ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии

____________в Верхнесалдинском городском округе 11 сентября 2023 года___________
г. Верхняя Салда

/A.&S.&PA3 №5

Председательствовал:
глава Верхнесалдинского городского округа, председатель антитеррористической
комиссии в Верхнесалдинском городском округе

-  А.В. Маслов

Присутствовали: 14 человек (список прилагается)

Об антитеррористической защищенности объектов транспортной инфраструктуры
и транспортных средств, в соответствии с требованиями Федерального закона от
09.02.2007 № 16-ФЗ «О транспортной безопасности»_________________________________

(Ф.В. Толстов, И.Д. Шайнуров, С.В. Перминова, С.В. Музальков,
С.В. Голубев, Д.Н. Подсекаев, Ю.А. Забродина)

1. Принять к сведению информацию главного специалиста по правопорядку
администрации Верхнесалдинского городского округа, секретаря антитеррористической
комиссии Ф.В. Толстова «О необходимости реализации мероприятий по транспортной
безопасности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств, в
соответствии с требованиями Федерального закона от 09.02.2007 № 16-ФЗ «О
транспортной безопасности», информацию главного заместителя ООО «ВСМПО-
автотранс» И.Д. Шайнурова, главного бухгалтера МУП «Пассажиравтотранс» С.В.
Перминовой, директора ООО «Велина-ВС» С.В. Музалькова, индивидуальных
предпринимателей С.В. Голубева, Д.Н. Подсекаева, Ю.А. Забродиной.

2. МУП «Пассажиравтотранс» (М.О. Горбунов), индивидуальным
предпринимателям С.В. Голубеву, Д.Н. Подсекаеву, Л.И. Устюжаниной, Ю.А.
Забродиной, осуществляющим перевозку людей, организовать работу по включению
транспортных средств (групп транспортных средств) в реестр объектов транспортной
инфраструктуры и транспортных средств Федерального дорожного агентства
(Росавтодор), а после размещения на официальном сайте Федерального дорожного
агентства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о
присвоении категории объекту транспортной инфраструктуры и получения
соответствующего уведомления организовать проведение мероприятий по
категорированию объектов, разработке и утверждению паспортов обеспечения
транспортной безопасности.

Срок -  до 31 января 2024 года
3. МУП «Пассажиравтотранс» (М.О. Горбунов) при формировании бюджета на

2024 год предусмотреть необходимый объем финансирования для обеспечения
транспортной безопасности на подведомственных объектах транспортной
инфраструктуры и транспортных средствах.

4. ООО «ВСМПО-автотранс» (В.Ю. Быков) завершить мероприятия по реализации
плана обеспечения транспортной безопасности транспортных средств (групп
транспортных средств), включенных в реестр объектов транспортной инфраструктуры и
транспортных средств Федерального дорожного агентства (Росавтодор).

Срок -  до 31 января 2024 года
5. ООО «Велина-ВС» (С.В. Музальков), ИП Смердова О.В., имеющих лицензии на

осуществление деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами, но

2

фактически не осуществляющие такую деятельность, при возобновлении указанной
деятельности обеспечить включение транспортных средств (групп транспортных
средств) в реестр объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств
Федерального дорожного агентства (Росавтодор) и проведение в установленные
федеральным законодательством сроки мероприятий по категорированию транспортных
средств, разработке и утверждению паспортов обеспечения транспортной безопасности.

6. Заместителю главы администрации Верхнесалдинского городского округа по
жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту (А.Б. Душин)
организовать проведение рабочей встречи с субъектами транспортной инфраструктуры и
транспортных средств, осуществляющих свою деятельность на территории
Верхнесалдинского городского округа, с целью подведения итогов по включению
транспортных средств (групп транспортных средств) в реестр объектов транспортной
инфраструктуры и транспортных средств Федерального дорожного агентства
(Росавтодор) и организации последующих мероприятий по категорированию и
паспортизации объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств.

Срок -  до 31 января 2024 года

Решения заседания антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском
городском округе, изложенные в настоящем протоколе, приняты единогласно. Особого
мнения от членов комиссии по решениям, изложенным в настоящем протоколе, не
поступало.

О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе,
ответственным лицам информировать секретаря антитеррористической комиссии в
Верхнесалдинском городском округе Ф.В. Толстова.

Срок -  не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения решения.
Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

Федор Валериевич Толстов
(34345) 5-34-57

3

присутствующих на заседании комиссии

1. МАСЛОВ
Александр Викторович

2. ДУШИН
Андрей Борисович

3. толстов
Федор Валериевич

глава Верхнесалдинского городского округа,
председатель комиссии

заместитель главы администрации
Верхнесалдинского городского округа по ЖКХ,
энергетике и транспорту, заместитель
председателя комиссии

главный специалист по правопорядку
администрации городского округа, секретарь
комиссии

4. МОРОЗОВ
Александр Николаевич

- директор МКУ «Управление гражданской
защиты Верхнесалдинского городского округа»,
член комиссии

5. СУТУНКОВ
Евгений Валерьевич

6. ЦЕПОВ
Михаил Альбертович

руководитель следственного отдела по г.
В.Салда Следственного управления
Следственного комитета России по
Свердловской области, член комиссии

врио начальника Верхнесалдинского
межмуниципального филиала УИН ГУФСИН
России по Свердловской области, представляет
члена комиссии с правом совещательного
голоса

7. ЦУРКАН
Вера Александровна

врио начальника Верхнесалдинского ОВО
филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по
Свердловской области», представляет члена
комиссии с правом совещательного голоса

Приглашенные:
8. Клинюшина О.Е.

9. Шайнуров И.Д.

10. Перминова С.В.
11. Музальков С.В.
12. Голубев С.В.
13. Подсекаев Д.Н.
14. Забродина Ю .А.

и.о. заместителя Верхнесалдинского городского
прокурора;
заместитель директора по эксплуатации ООО
«ВСМПО-автотранс»:
главный бухгалтер МУА «Пассажиравтотранс»;
директор ООО «Велина-ВС»;
ИП Голубев С.В.;
ИП Подсекаев Д.Н.;
ИП Забродина Ю.А.